2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26 мая 2023 года № 20/251-РС

 Принято на 20 заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

               народных депутатов
О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 6 декабря 2022 года №15/185-РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2023 год»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года №19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 6 декабря 2022 года №15/185-РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2023 год» (газета «Ливенский край» № 21 от 8 декабря 2022 года) в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 апреля 2023 года              № 19/237-РС (газета «Ливенский край» № 5 от 3 мая 2023 года) следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункте 1.6. раздела 1 слова «в размере 293 000 (Двести девяносто три тысячи) рублей 00 копеек, из них 281 000 (Двести восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек с учетом НДС - рыночная стоимость нежилого здания, 12000 (Двенадцать тысяч) рублей 00 копеек - рыночная стоимость земельного участка, НДС не облагается в соответствии с пунктом 6 части 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами «в размере 313 000 (Триста тринадцать тысяч) рублей 00 копеек, из них 282 000 (Двести восемьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС - рыночная стоимость нежилого здания, 31000 (Тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек - рыночная стоимость земельного участка, НДС не облагается в соответствии с пунктом 6 части 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации»;
1.2. пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. В 2023 году планируется приватизировать следующее муниципальное недвижимое имущество Ливенского района:

	№

п/п
	Наименование недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализи-ровать данные (характеристика имущества)
	Адрес

местона-хождения недвижи-мого имущества
	Способы привати-зации имущества
	Предпола-гаемые сроки приватиза-ции
	Начальная цена имущества,

рублей
	Назначе-ние имущества
	Сведения о земельном участке (площадь, кадастровый номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Здание Козьминского ФАПа, назначение: нежилое, количество этажей 1, в том числе подземных 0, площадью 100,3 кв.м., кадастровый номер: 57:22:0560102:294
	Орловская область, Ливенский район, с. Козьминка, ул. Централь-ная, д. 32
	Продажа на аукционе
	3-4 квартал 2023 года
	313 000 (Триста тринадцать тысяч) рублей 00 копеек, из них 282 000 (Двести восемьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС - рыночная стоимость нежилого здания, 31000 (Тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек - рыночная стоимость земельного участка, НДС не облагается в соответствии с пунктом 6 части 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации
	Излишнее, неисполь-зуемое имущество

	Земельный участок, площадью 484 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использова-ние: для эксплуатации и обслужива-ния здания Козьминского ФАПа, кадастровый номер: 57:22:0560102:278, адрес: Российская Федерация, Орловская область, Ливенский район, с.Козьминка, ул. Центральная, 32. Способ приватизации - аукцион, причина приватизации – одновре-менно с объектом недвижимости, расположен-ном на данном земельном участке.

                                                                                                                                  ».

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (В.И. Своротов).

Председатель Ливенского районного

Совета народных депутатов                                                          М.Н. Савенкова

Глава района                                                                                      А.И. Шолохов